Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики
от 29 мая 2012 г. N 210
"О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2012 г. N 72"
Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

Внести в республиканскую адресную программу "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на 2012 год (далее - Программа), утвержденную постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2012 г. N 72, следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

позицию "Важнейшие целевые показатели Программы" изложить в следующей редакции:

	"Важнейшие целевые показатели Программы
	-
	к целевым показателям Программы относятся:

проведение капитального ремонта 136 многоквартирных домов, в том числе:

I этап - 133 многоквартирных дома;

II этап - 3 многоквартирных дома;

стоимость капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в Программу, составляет 416 943 601,83 рубля, в том числе:

I этап - 410 123 024,99 рубля;

II этап - 6 820 576,84 рубля";


позицию "Срок реализации Программы" изложить в следующей редакции:

	"Срок и этапы реализации Программы
	-
	Программа реализуется в два этапа:

I этап - с I по IV квартал 2012 года;

II этап - со II по IV квартал 2012 года";


позицию "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

	"Объемы и источники финансирования Программы
	-
	общий объем финансирования Программы - 416 943 601,83 рубля, в том числе:

I этап - 410 123 024,99 рубля, из них средства:

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 192 509 292,99 рубля;

республиканского бюджета Чувашской Республики - 63 555 200,00 рубля;

местных бюджетов - 121 942 556,00 рубля;

товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в многоквартирных домах - 32 115 976,00 рубля;

II этап - 6 820 576,84 рубля, из них средства:

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 3 794 122,42 рубля;

республиканского бюджета Чувашской Республики - 1 342 029,00 рубля;

местных бюджетов - 1 342 722,00 рубля;

товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в многоквартирных домах - 341703,42 рубля";


позицию "Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социальной и бюджетной эффективности" изложить в следующей редакции:

	"Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социальной и бюджетной эффективности
	-
	реализация Программы обеспечит:

оснащение 97 многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики и включенных в Программу, коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии);

проведение капитального ремонта 136 многоквартирных домов, включенных в Программу, общей площадью 497838,41 кв. метра;

создание благоприятных и безопасных условий проживания 22943 граждан, в том числе при реализации I этапа Программы - 22345 граждан; II этапа Программы - 598 граждан;

снижение социальной напряженности";


2) абзац седьмой раздела II "Цель, задачи и сроки реализации Программы" изложить в следующей редакции:

"Программа реализуется в два этапа: I этап - с I по IV квартал 2012 г., II этап - со II по IV квартал 2012 года.";

3) абзацы двадцать первый и двадцать второй раздела III "Система программных мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Участниками Программы являются 24 муниципальных образования, из них в I этапе - 21 муниципальное образование: Аликовский, Батыревский, Вурнарский, Козловский, Комсомольский, Красноармейский, Мариинско-Посадский, Порецкий, Урмарский, Цивильский, Чебоксарский, Шемуршинский, Шумерлинский, Ядринский, Яльчикский, Янтиковский районы, гг. Алатырь, Канаш, Новочебоксарск, Чебоксары, Шумерля; в II этапе - одно муниципальное образование - Мариинско-Посадский район.

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, включенных в Программу (далее - перечень), на ремонт которых планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, средств долевого финансирования из республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджетов муниципальных образований - участников Программы на проведение капитального ремонта, сформирован на основе утвержденных муниципальных адресных программ капитального ремонта многоквартирных домов в рамках I этапа и приведен в приложении N 1 к настоящей Программе, в рамках II этапа приведен в приложении N 1.1 к настоящей Программе. Реестр многоквартирных домов, включенных в Программу (далее - реестр) в рамках I этапа, приведен в приложении N 2 к настоящей Программе, в рамках II этапа - приведен в приложении N 2.1 к настоящей Программе. Планируемые показатели выполнения Программы (далее - показатели) в рамках I этапа приведены в приложении N 3 к настоящей Программе, в рамках II этапа - в приложении N 3.1 к настоящей Программе. Перечни, показатели и реестры формировались муниципальными образованиями в автоматизированной информационной системе "Реформа ЖКХ".";

4) в разделе IV "Ресурсное обеспечение Программы":

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Чувашской Республике установлен лимит предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда в 2012 году в размере 192509292,99 рубля на капитальный ремонт многоквартирных домов. Решением Правления Фонда от 2 апреля 2012 г. (протокол N 332) уточнены лимиты предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда, направляемых на капитальный ремонт многоквартирных домов, при распределении остатков средств неиспользованных лимитов, образовавшихся на 1 апреля 2012 г., Чувашской Республике выделено из Фонда дополнительно 3794122,42 рубля.";

абзацы шестой - двенадцатый изложить в следующей редакции:

"Программой предусмотрено софинансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных или иных специализированных потребительских кооперативов либо средств собственников помещений в многоквартирных домах в сумме 32 457 679,42 рубля.

Общий объем финансирования Программы составляет 416 943 601,83 рубля, в том числе:

I этап - 410 123 024,99 рубля, из них средства:

Фонда - 192 509 292,99 рубля;

республиканского бюджета Чувашской Республики - 63 555 200,00 рубля;

местных бюджетов - 121 942 556,00 рубля;

товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в многоквартирных домах - 32 115 976,00 рубля;";

дополнить новыми абзацами тринадцатым - семнадцатым следующего содержания:

"II этап - 6 820 576,84 рубля, из них средства:

Фонда - 3 794 122,42 рубля;

республиканского бюджета Чувашской Республики - 1 342 029,00 рубля;

местных бюджетов - 1 342 722,00 рубля;

товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в многоквартирных домах - 341703,42 рубля.";

абзацы тринадцатый - сорок пятый считать соответственно абзацами восемнадцатым - пятидесятым;

5) абзацы второй - четвертый раздела VI "Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы" изложить в следующей редакции:

"оснащение 97 многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики и включенных в Программу, коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии);

проведение капитального ремонта 136 многоквартирных домов, включенных в Программу, общей площадью 497838,41 кв. метра;

создание благоприятных и безопасных условий проживания 22943 граждан, в том числе при реализации I этапа Программы - 22345 граждан; II этапа Программы - 598 граждан;";

6) в приложении N 1 "Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, включенных в республиканскую адресную программу "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на 2012 год" к Программе:

наименование дополнить словами "(I этап)";

графу "вид ремонта" пункта 33 после слов "ремонт кровли, систем" дополнить словами "холодного и";

графу "вид ремонта" пункта 35 после слов "ремонт систем" дополнить словом "электро-,";

7) дополнить приложением N 1.1 "Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, включенных в республиканскую адресную программу "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на 2012 год (II этап)" согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;

8) наименование приложения N 2 "Реестр многоквартирных домов, включенных в республиканскую адресную программу "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на 2012 год" к Программе дополнить словами "(I этап)";

9) дополнить приложением N 2.1 "Реестр многоквартирных домов, включенных в республиканскую адресную программу "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на 2012 год (II этап)" согласно приложению N 2 к настоящему постановлению;

10) наименование приложения N 3 "Планируемые показатели выполнения республиканской адресной программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на 2012 год" к Программе дополнить словами "(I этап)";

11) дополнить приложением N 3.1 "Планируемые показатели выполнения республиканской адресной программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на 2012 год (II этап)" согласно приложению N 3 к настоящему постановлению;

12) наименование приложения N 5 "Распределение средств между муниципальными образованиями на реализацию республиканской адресной программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на 2012 год" к Программе дополнить словами "(I этап)";

13) дополнить приложением N 5.1 "Распределение средств между муниципальными образованиями на реализацию республиканской адресной программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на 2012 год (II этап)" согласно приложению N 4 к настоящему постановлению.

	Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики
	И. Моторин


Приложение N 1
к постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 29 мая 2012 г. N 210
Приложение N 1.1
к республиканской адресной программе
"Капитальный ремонт многоквартирных
домов, расположенных на территории
Чувашской Республики" на 2012 год
Перечень
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, включенных в республиканскую адресную программу "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на 2012 год (II этап)

	N п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь многоквартирного дома - всего
	Площадь помещений многоквартирного дома
	Количество жителей, зарегистрированных в многоквартирном доме на дату утверждения Программы
	Вид ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта одного кв. метра общей площади помещений многоквартирного дома
	Предельная стоимость капитального ремонта одного кв. метра общей площади помещений многоквартирного дома
	Плановая дата завершения работ

	
	
	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта
	
	
	
	
	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан
	
	
	всего
	в том числе
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств ТСЖ или собственников помещений в многоквартирном доме
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	кв. метров
	кв. метров
	кв. метров
	чел.
	
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	руб./кв.м
	руб./кв.м
	

	Мариинско-Посадский район

	1.
	г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, д. 21
	1994
	
	кирпич
	3
	3
	1680,40
	1516,80
	1516,80
	82
	ремонт кровли, фасада, систем водоснабжения, водоотведения, установка общедомового прибора учета холодного водоснабжения
	1605190,00
	892929,00
	315840,00
	316003,00
	80418,00
	1058,27
	7200,00
	25.12.2012

	2.
	г. Мариинский Посад, ул. Лазо, д. 78
	1979
	
	кирпич
	5
	2
	3833,00
	2320,00
	334,30
	325
	ремонт кровли,фасада, систем тепло-, водо-, электроснабжения, водоотведения, установка общедомовых приборов учета тепла и холодного водоснабжения
	2766194,00
	1538767,00
	544281,00
	544563,00
	138583,00
	1192,33
	7200,00
	25.12.2012

	3.
	г. Мариинский Посад, ул. Курчатова, д. 15
	1986
	
	панель
	5
	5
	6128,00
	5383,00
	4754,70
	191
	ремонт кровли, фасада, систем холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, установка общедомовых приборов учета холодного и горячего водоснабжения
	2449192,84
	1362426,42
	481908,00
	482156,00
	122702,42
	454,99
	7200,00
	25.12.2012

	
	Итого 3 дома
	
	
	
	
	
	11641,40
	9219,80
	6605,80
	598
	
	6820576,84
	3794122,42
	1342029,00
	1342722,00
	341703,42
	739,77
	7200,00
	

	
	Всего 3 дома
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Приложение N 2
к постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 29 мая 2012 г. N 210
Приложение N 2.1
к республиканской адресной программе
"Капитальный ремонт многоквартирных
домов, расположенных на территории
Чувашской Республики" на 2012 год
Реестр
многоквартирных домов, включенных в республиканскую адресную программу "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на 2012 год (II этап)

	N п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта - всего
	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Ремонт крыши
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт подвальных помещений
	Утепление и ремонт фасадов
	Ремонт фундаментов
	Энергетическое обследование дома

	
	улица, N дома
	рублей
	рублей
	рублей
	кв. метров
	рублей
	ед.
	рублей
	кв. метров
	рублей
	кв. метров
	рублей
	куб. метров
	рублей
	рублей

	Мариинско-Посадский район

	1.
	г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, д. 21
	1605190,00
	474239,00
	41802,00
	770,00
	979687,00
	
	
	
	
	72,00
	109462,00
	
	
	

	2.
	г. Мариинский Посад, ул. Лазо, д. 78
	2766194,00
	1354392,00
	161802,00
	913,00
	1200000,00
	
	
	
	
	45,00
	50000,00
	
	
	

	3.
	г. Мариинский Посад, ул. Курчатова, д. 15
	2449192,84
	815589,84
	83603,00
	1700,00
	1400000,00
	
	
	
	
	130,00
	150000,00
	
	
	

	
	Итого по району
	6820576,84
	2644220,84
	287207,00
	3383,00
	3579687,00
	
	
	
	
	247,00
	309462,00
	
	
	

	
	Всего по Чувашской Республике
	6820576,84
	2644220,84
	287207,00
	3383,00
	3579687,00
	
	
	
	
	247,00
	309462,00
	
	
	


Приложение N 3
к постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 29 мая 2012 г. N 210
Приложение N 3.1
к республиканской адресной программе
"Капитальный ремонт многоквартирных
домов, расположенных на территории
Чувашской Республики" на 2012 год
Планируемые показатели
выполнения республиканской адресной программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на 2012 год (II этап)

	N п/п
	Наименование монопрофильного муниципального образования
	Общая площадь жилищного фонда - всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения Программы
	Количество многоквартирных домов
	Стоимость капитального ремонта

	
	
	
	
	I квартал 2012 г.
	II квартал 2012 г.
	III квартал 2012 г.
	IV квартал 2012 г.
	всего
	I квартал 2012 г.
	II квартал 2012 г.
	III квартал 2012 г.
	IV квартал 2012 г.
	всего

	
	
	кв. метров
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей

	1.
	Мариинско-Посадский район
	11641,40
	598
	
	
	
	3
	3
	
	
	
	6820576,84
	6820576,84

	
	Итого
	11641,40
	598
	
	
	
	3
	3
	
	
	
	6820576,84
	6820576,84


Приложение N 4
к постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 29 мая 2012 г. N 210
Приложение N 5.1
к республиканской адресной программе
"Капитальный ремонт многоквартирных
домов, расположенных на территории
Чувашской Республики" на 2012 год
Распределение
средств между муниципальными образованиями на реализацию республиканской адресной программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики" на 2012 год (II этап)

	N п/п
	Наименование муниципальных районов, городских округов
	Объемы финансирования, рублей

	
	
	всего
	средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	средства республиканского бюджета Чувашской Республики
	средства местных бюджетов
	средства товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных и иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в многоквартирном доме

	1.
	Мариинско-Посадский район
	6820576,84
	3794122,42
	1342029,00
	1342722,00
	341703,42

	
	Всего
	6820576,84
	3794122,42
	1342029,00
	1342722,00
	341703,42


